
70  diário oficial Nº 34.620 Quinta-feira, 24 DE JUNHO DE 2021

PORTARIA Nº 426/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do De-
creto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/674301
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 4 ½ ( E meia) diárias PARA CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO:
conselheiro estadual JOÃO LOPES JUNIOR ,matricula nº 5906606/1 CPF: 649.251.882-91, conforme plano de viagem 022/2021 em anexo, o referido 
conselheiro se deslocará no trecho Belém/Curralinho/Belém/PA no período de 13 a 17/07/2021 com objetivo Programar os trabalhos e Realizar Confe-
rencia no Município .
Classificação Orçamentária:
87.101- 08.422.1505.8402 0139002241 253.896 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 23 de junho 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 671074

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 428/2021 – SEASTER,
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do De-
creto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2021/438266
R E S O L V E:
PRORROGAR a Licença para Atividade Classista, dos servidores abaixo relacionados para desempenhar mandato junto Sindicato dos Servidores Públicos 
das Fundações e Entidades Assistenciais e Culturais do Estado do Pará – SINDFEPA, a contar de 16/03/2021 a 15/03/2025, com ônus para o Estado.
MATRÍCULA NOME  CARGO
54193694/ 1  AGOSTINHO SOARES BELO ASSISTENTE SOCIAL 
5446112/ 3 ADRIANO TYRONE DOS SANTOS  MONITOR
54192695/ 1 SHEILA MIRANDA VEIGA  ASSISTENTE SOCIAL
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 23 de junho de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 671349

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Errata da PORTARIA Nº 290/2021, publicada no DOE nº 34.585 de 17/05/2021, Protocolo  : 2021/389331.
Servidor: Maria de Nazaré Bentes de Oliveira
Onde se lê: 22.03.21 a 28.03.21 14 dias
  01.04.21 a 28.03.21 7 dias
Leia-se: 22.03.21 a 28.03.21 7 dias
  01.04.21 a 14.04.21 14 dias

PORTARIA Nº 385  de 15  de junho de 2021. Resolve conceder licença para tratamento  aos servidores  abaixo : 
NOME CARGO MATRÍCULA LAUDO  PERÍODO DIAS  LICENÇA  LOTAÇÃO

ANDRÉA MARIA PENNA TORRES MONITOR 54195985/1   179 01.04.21 a 28.09.21 181 READ.FUNC.PROV SEMI SANTARÉM
MARIA LÍLIAN CRISTINA RAMOS MARINHO MONITOR 57200389/1   177 07.05.21 a 08.11.21 186 READ.FUNC.PROV SEMI SANTARÉM

MARIA LÚCIA FERREIRA DE SOUZA AG.ADM 3192210/1 205465A 15.01.21  a 13.07.21 180 LICEN SAÚDE CESEF

PORTARIA Nº 412 de 21 de junho de 2021. Resolve conceder licença para tratamento de saúde  ás servidoras  abaixo : 
NOME CARGO MATRÍCULA LAUDO PERÍODO DIAS LOTAÇÃO

NILZA ROSÂNGELA DO E. SANTO FURTADO AGENT .ADM 57188624/1 75671 23.04.21 a 04.05.21 7 GRH
DANIELLE CRISTINA BRITO DE CAMPOS MONITOR 54197187/1 75668 02.05.21 a 06.05.21 5 GRH
DANIELLE CRISTINA BRITO DE CAMPOS MONITOR 54197187/1 75669 10.05.21 a 14.05.21  5 GRH

PORTARIA Nº 413 de 21 de junho de 2021. Resolve conceder licença para tratamento  ao servidor  abaixo : 
NOME CARGO MATRÍCULA LAUDO PERÍODO DIAS LICENÇA LOTAÇÃO

ERAIDES PENA DE MEDEIROS AGENT. ADM 3213404 74953 28.03.21 a 31.07.21 126 LICEN. SAÚDE GALMOX

PORTARIA Nº 414 de 21 de junho de 2021. Resolve conceder licença para tratamento  aos servidores  abaixo : 
NOME CARGO MATRÍCULA LAUDO PERÍODO   DIAS   LICENÇA LOTAÇÃO

ANDREZA SOUZA DA SILVA MONITOR 54194845/1 75346 23.04.21 a 04.05.21 180 READ.PROV. FUNC. GRH
JEAN PAULO SOUZA DA SILVA MONITOR 54189862/1 75339 03.05.21 a 31.07.21  90 LICEN.  SAÚDE GP

PORTARIA Nº 415 de 21 de junho de 2021. Resolve conceder licença para tratamento  aos servidores  abaixo : 
NOME CARGO MATRÍCULA LAUDO PERÍODO DIAS LICENÇA LOTAÇÃO

ALBERTO DA SILVA TENÓRIO MONITOR 5419140/2 75367 31.03.21 a 13.04.21 14 LICEN.SAÚDE CESEF
DAMARES DA POÇA SOUSA MONITOR 57195190/1 75368 12.05.21 a 18.05.21 7 LICEN.SAÚDE CIAM SIDERAL

IZABELA QUARESMA DE SIQUEIRA ROCHA MONITOR 54194855/1 75370 02.03.21 a 08.03.21 7 LICEN.SAÚDE ASPAD
MARIA FRANÇA MIRANDA AGENT.ADM 3200574/1 75371 19.04.21 a 28.04.21 10 LICEN.SAÚDE PROTOCOLO

PORTARIA Nº 416 de 21 de junho de 2021. Resolve conceder licença para tratamento  aos servidores  abaixo : 
NOME CARGO MATRÍCULA LAUDO PERÍODO DIAS LICENÇA LOTAÇÃO

MARIA DE NAZARÉ LOPES AGUIAR MONIITOR 54189508/1 75102 07.05.21 a 13.05.21 7 LICEN. SAÚDE SAS

JOSÉ ADRIANO SILVA GOMES MONIITOR 57188619/1 75101 25.05.21 a 03.06.21 10 LICEN. SAÚDE SAS


